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1. Förväntade resultat

Denna resultatstrategi styr användningen av medel som anslås under  
anslagsposten 9 Afrika i Sidas regleringsbrev för respektive verksam-
hetsår. Strategin ska gälla under perioden 2014-2016. Strategin omfattar 
sammantaget cirka 525 miljoner kronor under de kommande tre åren. 

Sveriges biståndsengagemang i Sydsudan syftar till att bidra till förbättrad 
överlevnad och hälsa hos kvinnor och barn. Det svenska stödet syftar 
även till att främja respekten för de mänskliga rättigheterna och därigenom 
stärkt demokrati i Sydsudan. 

Insatser ska genomföras för att nå följande resultat.

•	 Ökad	tillgång	till	grundläggande	hälso-	och	sjukvård	för	kvinnor		
 och barn, inklusive sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. 

•	 Stärkt	förmåga	hos	civilsamhället	att	verka	för	ökad	respekt	för	de		
 mänskliga rättigheterna samt försoning mellan rivaliserande folk- 
 grupper och därigenom bidra till stärkt demokrati.

2. Landkontext

Sydsudan är ett av världens fattigaste länder. Hälften av befolkningen 
lever på mindre än 0,5 US-dollar per dag enligt UNDP (2009). De huma-
nitära kriserna är återkommande. 

Sydsudan befinner sig i gränslandet mellan konflikt och postkonflikt. 
Den politiska utvecklingen i Sydsudan är sedan självständigheten 2011 
fortsatt osäker och säkerhetsproblemen är stora.

Regeringsbeslut för Sydsudan-strategi togs 2013-11-21.
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Ärendet 
 
Regeringen fastställde genom beslut den 26 juni 2008 
(UD2008/22368/AF) en strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med 
Sudan 2008-2011. År 2011 delades Sudan och södra Sudan blev en 
självständig nation under namnet Sydsudan. Inom Regeringskansliet har 
utarbetats ett förslag till resultatstrategi för Sydsudan avseende perioden 
2014-2016.  
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen beslutar att fastställa en resultatstrategi för Sveriges 
internationella bistånd i Sydsudan i enlighet med bilagan. 
 
Regeringen uppdrar åt Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete 
(Sida) att i enlighet med resultatstrategin ansvara för genomförandet av 
Sveriges internationella bistånd i Sydsudan under perioden 2014-2016. 
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Väpnad konflikt och stamstrider utsätter stora delar av befolkningen för 
risk för våld. Hundratusentals människor har de senaste åren tvingats fly 
från stridigheter inom landet och från konflikter i Sudan. Kvinnor och 
barn är de som drabbats allra hårdast. 

Spädbarns- och mödradödligheten i Sydsudan är bland de högsta i världen. 
Ett av nio barn dör före sin femårsdag. Uppskattningsvis är 200 000 barn 
under fem år undernärda. 

Det finns stora brister i respekten för de mänskliga rättigheterna i Syd-
sudan. Oberoende organisationer och den politiska oppositionen trakas-
seras och yttrandefriheten är begränsad. 

Sverige har ett långvarigt biståndsengagemang i södra Sudan som nu är 
den nya staten Sydsudan. Genom detta har Sverige tillägnat sig ett gott 
anseende som trovärdig biståndsaktör bland annat inom hälsosektorn 
och i arbetet för ökad respekt för de mänskliga rättigheterna. Till detta 
ska läggas ett omfattande humanitärt stöd.

3. Verksamhet

Sveriges bistånd i Sydsudan bör koncentreras till ett fåtal insatser. Stöd 
direkt till statliga strukturer bör i möjligaste mån undvikas. 

Beredskap ska finnas för snabba, strategiska insatser av begränsad om-
fattning för att bidra till önskade resultat i avgörande skeden. 

På grund av den instabila miljön kommer det svenska biståndet i Syd-
sudan att vara präglat av hög risk. Stor vikt ska därför läggas vid att iden-
tifiera, värdera och hantera risker som kan begränsa möjligheterna att nå 
förväntade resultat. Risker kopplade till den utbredda korruptionen ska 
särskilt beaktas i samband med beredning och beslut om insatser.

Verksamhet som bedrivs inom denna strategi bör, när så är lämpligt, sam-
ordnas med eventuellt tillkommande humanitärt stöd. 

4. Uppföljning 

Formerna för uppföljning framgår av regeringens riktlinjer för resultat-
strategier. De indikatorer som tagits fram inom New Deal-processen ska 
särskilt beaktas i uppföljningen av det svenska biståndet i Sydsudan.  




